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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

با روی کار آمــدن دولت دکتر پزشــکیان، بارقه های امید در دل مــردم و نخبگان 
کشور برای بهبود شرایط داخلی و روابط خارجی زنده شد. جامعه ای که سال ها زیر 
فشــار تحریم ها، تنش های بین المللی و ســوءمدیریت های مختلف اقتصادی و... 
، به آینده ای روشن تر امیدوار  کنون با تغییر فضای سیاسی کشور رنج کشیده بود، ا
شده است. انتخاب پزشکیان، که با شــعار »عقلانیت و عدالت« وارد میدان رقابت 
شد، نشــان داد که مردم ایران خواستار گشــایش در عرصه های مختلف به ویژه در 
زمینه تعامل با جهان هستند. اما این مســیر به هیچ وجه هموار و بی چالش نبود. 
در نخستین روزهای دولت جدید، دشــمنان ملت ایران با اقدامات تحریک آمیز و 
خشونت بار از جمله ترور اسماعیل هنیه، چهره برجسته مقاومت فلسطین، تلاش 
کردند روند تنش زدایــی میان ایــران و جهان را مختــل کنند. در عین حــال، دولت 
فعلی آمریکا که همچنان درگیر نگاه های تندروانه سیاســت ورزان حامی اسرائیل و 
محافل نئوکان هاست، در روزهای ابتدایی دولت پزشکیان، فشارهای اقتصادی را 
افزایش داد و از اعمال تحریم های تازه سخن گفت. اما در نهایت، قدرت و ایستادگی 
ملت ایران و ثبات و عقلانیت رهبری نظام، شرایط را تغییر داد. پس از نشانه هایی 
از ثبات و انســجام در داخل ایران، محافــل تصمیم گیر در آمریکا متوجه شــدند که 
راه حل مســائل با ایران نه در تقابل بلکه در گفت وگو اســت. به همین دلیل بود که 
کرات  نامه ای از سوی آمریکایی ها برای رهبر معظم انقلاب اسلامی ارسال شد و مذا
مستقیم بین تهران و واشینگتن، با وساطت برخی کشورهای منطقه مانند عمان، 
کــرات و کاهش تنش ها، شــاهد  کنون، در فضای جدید پــس از آغاز مذا آغاز شــد. ا
بهبود نســبی روابط ایــران با بســیاری از کشــورهای غربــی از جمله ایــالات متحده 
گــر با توافق هســته ای همراه شــود، می تواند در مدت  هســتیم. این بهبود روابط، ا
زمان کوتاهی، تحولی بنیادین در ساختار اقتصاد ایران ایجاد کند. در واقع، یکی از 
مهم ترین خواسته های مردم در انتخابات اخیر، همین بود: گشایش اقتصادی، رفع 
تحریم ها و بازگشت ایران به تعامل سازنده با جهان. رأی به پزشکیان، رأی به آشتی 

با جهان بود. رأی به باز شــدن دروازه های توســعه بــود. ایران با توجــه به موقعیت 
اســتراتژیک خود، منابــع عظیم طبیعــی، نیــروی کار تحصیل کــرده و جــوان، و بازار 
داخلی بزرگ، یکی از بکرترین کشورها برای سرمایه گذاری خارجی به شمار می رود. 
ســرمایه گذاران خارجی در ســال های گذشــته همواره به ایران به عنــوان مقصدی 
جذاب نگاه کرده اند اما تحریم ها، بی ثباتی سیاســی و فقدان روابط شفاف با غرب 
مانع ورود آنان شــده بود. حــال که چشــم انداز تفاهم و توافق در حال شــکل گیری 
است، باید با تمام قوا زیرســاخت های قانونی، اقتصادی و امنیتی لازم برای جذب 
این سرمایه ها فراهم شود. افزایش سرمایه گذاری خارجی، به معنای افزایش تولید، 
اشتغال، انتقال فناوری و رشد ثروت ملی است. ایران با پذیرش سرمایه گذاری های 
غربی نه تنهــا می تواند رکود اقتصادی را پشت ســر بگــذارد بلکــه می تواند در مدت 
زمانی نه چندان طولانی، به یکی از قدرت های اقتصادی منطقه تبدیل شود. ایجاد 
فرصت های شغلی و بهبود وضعیت معیشت مردم، نه با شعار بلکه با برنامه ریزی، 
مدیریت عقلانی و تعامل سازنده با جهان ممکن خواهد شد. صلح با جهان، صلح 
گر مــا بتوانیــم از دیوارهــای بی اعتمادی عبــور کنیم، نــه تنها  با خویشــتن اســت. ا
درهای تعامل اقتصادی گشــوده خواهد شــد، بلکه اعتماد ایرانیان مقیم خارج از 
گر آنها احساس  کشــور نیز برای بازگشت و سرمایه گذاری در وطن جلب می شــود و ا
کنند که ایران به سوی ثبات، شفافیت و گشودگی پیش می رود، سرمایه های مالی و 
انسانی خود را به کشور منتقل خواهند کرد. این اتفاق می تواند بخشی از مشکلات 
 ، ســاختاری اقتصاد ایران را به ســرعت و با هزینه ای کمتر حل کند. بــه عبارت دیگر
آشتی با جهان، فرصتی بی بدیل است که باید با هوشمندی، میهن دوستی و دوری 
از افراط گرایــی از آن بهره بــرد. ما تجربه تلخ ســال هایی را داریــم که با انــزوا و تقابل، 
کنون وقت آن اســت که این مسیر را اصلاح  هزینه های ســنگینی پرداخت کردیم. ا
کنیم. ما باید سیاســت خارجــی خود را با منافــع ملی هماهنگ ســازیم و از ظرفیت 
دیپلماســی در جهت رفع موانع توســعه کشــور اســتفاده کنیــم. دولت پزشــکیان، 
در آغاز راهی ســخت و پرچالش قرار دارد، اما این مســیر با حمایت مردم، عقلانیت 
مدیران و بهره گیــری از فرصت های بین المللی می تواند به نتایجی شــگرف منتهی 
شود. ایران، با تاریخ، فرهنگ، منابع و مردمی توانمند، آماده پذیرش سرمایه گذاران 
خارجــی و حضور پررنگ تــر در اقتصاد جهانی اســت. تنها کافی ســت که از گذشــته 

درس بگیریم و با نگاهی واقع گرایانه، آینده ای بهتر برای ایران و ایرانیان بسازیم. 

آرمــان ملــی: ســخنگوی کمیســیون 
خارجــی  سیاســت  و  ملــی  امنیــت 
کــرات  مجلــس بــه تشــریح جزئیــات مذا
معــاون  غریب آبــادی  زبــان  از  رم 
حقوقــی و بین الملــل وزیــر امــور خارجه 
پرداخــت. ابراهیــم رضایــی در توضیــح 
جلســه دیــروز کمیســیون امنیــت ملــی 
و سیاســت خارجــی مجلــس گفــت: این 
جلسه با حضور آقای کاظم غریب آبادی 
معــاون حقوقــی و بین الملــل وزیــر امــور 
کرات  خارجــه برگزار شــد و گزارشــی از مذا
غیرمستقیم بین جمهوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده آمریکا در رم ارائه شد و به 
سوالات اعضا پاســخ گفتند. وی توضیح 
داد: ایشــان بیــان داشــت کــه جمهوری 

کرات جدی اســت  اســلامی ایران در مذا
و خواهــان تأخیر نیســت و طــرف مقابل 
هــم بایــد جدیــت خــود را نشــان بدهد و 
تحــت فشــار رژیــم صهیونیســتی قــرار 
کــرات  نگیــرد کــه بــه دنبــال تخریــب مذا
اســت.  رضایی افزود: آقــای غریب آبادی 
کــرات در رم روی  بیــان داشــت در مذا
چارچوب کلی و دســتور کار و بحث های 
فنی گفت وگو صورت گرفت و تفاهم شد. 
پیشــنهادهای ما که در چارچــوب نظام 
و مصوبــات نهادهای بالادســتی تدوین 
شــده، مشــخص اســت و از نظــر مــا همه 
تحریم ها باید برداشته شــود و به عبارت 

دیگــر باید رفــع تحریم بــه گونه ای باشــد 
که منجر به انتفاع اقتصــادی ملت ایران 
شود. وی ادامه داد: معاون وزیر خارجه 
گفت کــه ما بر ســر اصل حــق ایــران برای 
کــره نمی کنیــم  غنی ســازی اورانیــوم مذا
و غنی ســازی اورانیــوم جزو خطــوط قرمز 
ماست. ایران به دنبال ســلاح هسته ای 
نیســت و غنــی ســازی اورانیــوم هــم بــا 
اهــداف صلــح آمیــز در کشــورمان انجام 
می شــود.  جلســات کارشناســی و فنی با 
کــرات، روز  هدف اســتخراج جزئیات مذا
چهارشــنبه هفتــه جــاری به صــورت غیر 
مســتقیم در مســقط برگزار خواهد شــد؛ 

لــذا فعــلا در حــال اســتخراج اصــول کلی 
کرات هستیم. سخنگوی کمیسیون  مذا
امنیت ملی افزود: آقای غریب آبادی بیان 
کرد که مبانی تحریم یعنی قوانین تحریمی 
کنگره و دســتورات اجرایی رئیس جمهور 
بایــد حتمــاً لغــو شــود. رضایــی در پایــان 
گفــت: در ابتــدای جلســه دیــروز لایحــه 
اصلاح قانون نحوه استفاده از خانه های 
سازمانی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
کمیسیون بررسی شد و عنوان این لایحه 
بــه لایحــه اصــلاح قانون نحــوه اســتفاده 
از خانه هــای ســازمانی نیروهای مســلح 
تغییر پیدا کرد؛ بخش هایی بررسی شد و 
بخش هایی برای بررسی بیشتر به کمیته 

مربوطه ارجاع شد. 

ادامه یادداشت
کره و توافق را بر هر راه دیگری ترجیح می دهند. دور  ... گزینه مذا
کرات در شرایطی پایان یافت که هر دو طرف نسبت به این  اول مذا
کره ابراز رضایت کرده و ادامه آن را در رُم انجام دادند و طی مدت  مذا
کره کردند و  زمان بیشتری هیات های دو طرف در سفارت عمان در رُم مذا
کرات هم آقای عراقچی و هم آقای ویتکاف، بر رضایتمندی از  در پایان مذا
کرات کارشناســی در روز چهارشنبه  کید و اعلام کردند مذا کرات تا این مذا
کره کنندگان ارشــد دو طرف در عمان در  و سپس نشست دیگری بین مذا
روز شنبه برگزار خواهد شد. این نشان می دهد که طرفین به یک چارچوب 
کره دســت یافته اند که برای نشســت کارشناســی و سپس  کلیات مورد مذا
کره کنندگان ارشد به توافق رسیده اند که نکته مثبتی در این  در سطح مذا
کرات، شاهد سیگنال هایی  زمینه می توان ارزیابی می شود. اما در بیرون مذا
کــرات را تحت تاثیر قــرار دهد و حتی به شکســت  هســتیم که می تواند مذا
بکشاند. اینکه آقای نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی با یک شدت 
و عصبایتی نسبت به تاسیسات هسته ای ایران تهدیداتی را اعلام می کند، 
کرات رو به جلو است که با این عصبانیت این مواضع  نشان می دهد که مذا
کــرات بخواهد همینگونه ادامه  گر این مذا را اتخاذ می کند. او می داند که ا
پیدا کنــد، گزینه نظامــی از روی میز آقــای ترامپ کنار خواهــد رفت. ضمن 
کــره و گفت وگو و توافق قابل پیش بینی اســت کــه چه اتفاقاتی  اینکه با مذا
برای طرفین خواهد افتاد اما جنگ را شاید اسرائیل یا آمریکا شروع کنند ولی 
کنش قدرتمندانه ایران و تبعات آن برای هیچکسی مشخص و  پایان آن و وا
قابل پیش بینی نیست. جمهوری اسلامی ایران باید با همین دست فرمان 
کره را بیشتر  به جلو برود و در این میان به نظر می رسد مخالفان داخلی مذا
کرات مین گذاری نکنند. اینکه  باید توجیه و یا مهار کرد که در مسیر این مذا
کنش نشان می دهد،  کرات وا بازار نسبت به سیگنال های مثبت و منفی مذا
کرات بر زندگی  کرات و تاثیری اســت که این مذا حکایت از حساســیت مذا
کره برجسته  مردم دارد. یکی از دلایلی که قطعا موجب شــده که گزینه مذا
گر دولت های  که ا کتبر 2025 است. چرا شود، پایان عمر قطعنامه 2231 در ا
اروپایــی بخواهند ابــراز تهدید و تحریم اقتصــادی را از دســت ندهند قطعا 
تلاش خواهند کرد مکانیزم ماشــه را فعال کنند. اینکه آنها توسط آمریکا در 
کرات با ایران به بازی گرفته نشــده اند، عصبانی هســتند ولی به خوبی  مذا
می دانند تبعات بازگشت تحریم ها و تهدیدهایی که ایران نسبت به هرگونه 
کنش اروپایی ها درخصوص اسنپ بک نشان داده، بیش ترین آسیب را پس 
از ایران متوجه خود اروپایی ها خواهد کرد و هرگونه بحران در منطقه ابتدا 
دامن گیر کشــورهای منطقه و ســپس کشــورهای اروپایی خواهد شد. آنها 
گاه هســتند به هر حال جمهوری  به خطر جنگ و تنش با ایران به خوبی آ
اســلامی ایران همان طور که با چینی ها و روس ها در ارتباط نزدیک اســت 
به همان اندازه هم باید یک دیپلماســی فعــال را با دولت هــای اروپایی در 
کره باشــند بلکه از  پیش بگیرد، نــه از این جهت که آنها بخواهند طرف مذا
کرات و اقداماتی کــه می تواند بین ایران و  این جهت که آنها با اطــلاع از مذا
که بخشــی از  آمریکا انجــام بگیرد، آنها هم در این توافق ســهیم باشــند چرا
تحریم هایی که ایران به خاطر برنامه هســته ای اش متحمل شده، توسط 
گر بخواهیم این تحریم ها لغو بشود قطعا باید  دولت های اروپایی است و ا

به یک توافق جامع با آمریکا و دیگر کشورها برسیم. 

سخنگوی دولت: 
کرات در فضایی سازنده برگزار می شود مذا

کرات  آرمان ملی: سخنگوی دولت با بیان اینکه روند مذا
کنون مثبت بوده است،  غیرمستقیم میان ایران و آمریکا تا
کــرات، از هر ابتکار عملی در جهت  گفت: در ادامه روند مذا
رفع تحریم ها و تأمین حقوق ملت ایران، استقبال می کنیم. 
فاطمه مهاجرانی با اشاره به برگزاری دور دوم گفت وگوهای 
غیرمســتقیم میــان ایــران و آمریــکا در رم پایتخــت کشــور 
کــرات در چارچــوب وظایف و  کیــد کــرد: ایــن مذا ایتالیــا، تا
مأموریت های وزارت امور خارجه پیگیری می شود و دولت 
تمرکــز خود را از مســیر اصلــی اداره کشــور منحــرف نخواهد 
کرات با وســاطت  کرد. ســخنگوی دولت بــا بیان اینکــه مذا
عمــان و در فضایــی ســازنده برگــزار می شــود، گفــت: هدف 
این گفت وگوها، بررســی گام های عملی بــرای کاهش تنش 
و فراهــم کــردن بســتر گفت وگوهــای فنــی در آینــده اســت. 
وی افــزود: بــا توافــق طرفیــن، ادامــه رایزنی هــا در ســطح 
کارشناســی طی روزهــای آتی و ســپس در ســطح عالی تر در 
مسقط برگزار خواهد شد. مهاجرانی همچنین تصریح کرد: 
دولت چهاردهم وظایف و مســئولیت های اصلی خود را در 
حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و اجرایی 
با جدیت دنبال می کند و مسائل سیاست خارجی، از جمله 
کرات، تنها بخشــی از برنامه های کلان کشور است که از  مذا
مســیر نهادهای مســئول مربوطه پیگیری می شود. وی در 
کرات  پاســخ به ســوالی درباره پیش بینی دولت از رونــد مذا
غیرمستقیم میان ایران و آمریکا، گفت: براساس اعلام وزارت 
کنون مثبت بوده  کرات تا امور خارجه کشــورمان، روند مذا
اســت اما همان گونه که مقام معظم رهبــری فرمودند نه به 
کرات خوشبین هستیم و نه بدبین. سخنگوی دولت،  مذا
در پایان بار دیگر بر رویکرد اصولی دولت در حوزه سیاست 
کید کرد و گفت: »جمهوری اسلامی ایران همواره  خارجی تأ
بر مبنــای منافع ملــی و حفظ عــزت ملت ایــران عمل کرده 
اســت و اصول حکمت و مصلحــت را نیز دنبــال می کند؛ در 
کراتی نیز از هــر ابتکار عملی کــه در جهت  ادامه مســیر مذا
رفع تحریم هــا و تأمیــن حقوق ملت ایران باشــد، اســتقبال 
خواهیــم کــرد.« وزیر امور خارجه کشــورمان شــنبه شــب با 
کرات غیرمستقیم  انتشار پیامی در شبکه ایکس درباره مذا
بــا آمریــکا نوشــت: خوش بینــی ممکن اســت موجه باشــد، 
اما فقط با احتیــاط زیاد. لازم به ذکر اســت که ســید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه در شبکه ایکس نوشت: جو نسبتا 
مثبت در رم باعث پیشــرفت در اصول و اهــداف یک توافق 
احتمالی شد. ما توضیح دادیم که چگونه برای بسیاری در 
ایران برجام دیگر بــه اندازه کافی خوب نیســت. برای آنان، 
گرفته شــده«  آنچه از برجام باقی مانده تنها »درس های فرا
از آن است. شــخصا به این برداشــت تمایل دارم. وزیر امور 
کیــد کــرد: گفت وگوهــای کارشناســی در روزهای  خارجــه تا

آینده با هدف بررسی جزئیات آغاز خواهد شد. 

 شماره 
2088 امیر دبیری مهر در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

توافق احتمالی 
گشایش نسبی 
به  همراه دارد
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»آرمان ملی« بررسی می کند

پارادوکس ماندگاری گرانی و کاهش قیمت دلار

»آرمان ملی« گزارش می دهد

CFT دست های پشت پرده در روند تصویب پالرمو و

غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

خ اقتصاد خ سانتریفیوژ باید بگردد هم چر هم چر

سخــن روز

یاد  د  اشت

کرات اخیر که در شهر رم و به میزبانی مقامات عمانی  مذا
برگزار شده، یکی از مهم ترین و البته پیچیده ترین تحرکات 
دیپلماتیــک میــان ایــران و ایــالات متحــده در ماه های 
کنــون از این  اخیر به شــمار می رود. بــا این حال، آنچه تا

گفت وگوها به بیرون درز کرده...

کــرات ایــران و آمریــکا در رُم از ابعــاد  دومیــن دور مذا
گر نفس  مختلفی قابل بررسی اســت. از این جهت که ا
کــرات را بخواهیــم بررســی کنیــم، شــروع ایــن  ایــن مذا
کرات در عمــان و ســپس در ایتالیا نشــانه مثبتی از  مذا

این جهت است که هم آمریکا و هم ایران...

پالس های مهم از رم

کرات رسیدن به چارچوب در مذا

 علی اصغر زرگر 
کارشناس روابط بین الملل

 مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین الملل

»آرمان ملی« گزارش می دهد

کرات ایران و آمریکا کنش ها به مذا وا

»آرمان ملی« بررسی می کند

کانی چالش های شورا برای رفتن زا

صفحه 6

کــرات میان ایران  آرمان ملی:  همزمان بــا برگزاری ادامه مذا
و آمریــکا، تحــولات ارزی در بــازار نیــز دســتخوش تغییــرات 
قابل توجهی شــده و با کاهش شــدید قیمت دلار و... روبه رو 
کــرات در عمــان و ادامــه آن  شــده ایم. بــا شــروع دور اول مذا
در ایتالیــا، که با حضــور مقامات ایرانــی، آمریکایــی، عمانی و 
ایتالیایی همراه بوده، نرخ ارز به ویژه دلار در بازار آزاد با کاهش 
محسوسی مواجه شده است. طی این مدت، حدود بیست 
هزار تومان از نرخ ارز کاســته شــده و برخی کارشناسان حتی 

پیش بینی می کنند که این روند کاهشی ادامه دار باشد. این 
کنش  در حالی ست که بازار به طور ســنتی و روانی، همواره وا
تندی نسبت به اخبار سیاسی و به ویژه اخبار مربوط به روابط 
 ، ایران و آمریکا نشــان می داده و با کمترین افزایش قیمت ارز
قیمت اقلام اساسی و غیراساسی به شدت افزایشی می شد، 
اما نکته اصلی و مورد سؤال این است که چرا با وجود کاهش 
قابل توجه نرخ ارز، این روزها تغییری در قیمت کالاها و اقلام 

بازار مشاهده نمی شود؟

کرات ایران و آمریکا روز شنبه در حالی  آرمان ملی:  دور دوم مذا
کرات مثبت ارزیابی می شود و شوک  به پایان رسید که روند مذا
مثبت دیگری به بازار ســرمایه در ایران وارد شــده است. عباس 

کرات گفــت: »حدود  عراقچی وزیر امــور خارجه دربــاره این مذا
کره داشتیم. قرار شد جلســات کارشناسی شروع  4 ســاعت مذا
کرات رو  کرات در فضای ســازنده ای برگــزار شــد و مذا شــود. مذا

کرات فنی در سطح  به جلو اســت. از چهارشــنبه این هفته مذا
کارشناسان در عمان آغاز خواهد شد. موفق شدیم در خصوص 

یک سری اصول و اهداف به تفاهم بهتری برسیم.«


